[image: image1.png]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 20
р.п. Фролищи

19 апреля 2012года

О протесте прокуратуры

Рассмотрев протест прокуратуры Володарского района на «Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образовании рабочий поселок Фролищи», утверждённое решением Фролищенского поселкового Совета от 03.10.2008г. № 18, в соответствии с Уставом муниципального образования рабочий посёлок Фролищи,
Фролищенский поселковый Совет РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Володарского района на «Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образовании рабочий поселок Фролищи» считать обоснованным и подлежащим удовлетворению.

2. В целях приведения в соответствие с действующим законодательством внести в «Положение о приватизации муниципального имущества муниципального образовании рабочий поселок Фролищи» следующие изменения и дополнения:

2.1 пункт 2 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«2. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в районной общественно-политической газете «Знамя», а также размещению на официальном сайте в сети "Интернет", сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет", официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов».
2.2. пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Одновременно с заявкой претенденты представляют следующие документы:

а) юридические лица:

- заверенные копии учредительных документов;

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица (реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического лица и подписанное его руководителем письмо);

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без доверенности;

б) физические лица предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его листов.

В случае если от имени претендента действует его представитель по доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, подтверждающий полномочия этого лица.»;
2.3. пункт 2 статьи 9 исключить;
2.4. пункт 2 статьи 30 исключить:
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную социально-правовую комиссию Фролищенского поселкового Совета (председатель – Проникова О.В).

Глава местного самоуправления

председатель поселкового Совета

И.А. Климов

_1393045240.bin